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Digitális témahét 
az iskolában

Iskolánk tanulói is részt vesznek a Di-
gitális Témahét programjain. A prog-
ram fontos törekvése, hogy a digitális 
kompetenciafejlesztés az informatika 
órán túl kiterjedjen más tantárgyakra is. 
A felső tagozatos tanulók többek között 
programozási alapismeretekkel találkoz-
tak, gondolattérképet készítettek és on-
line kvízekben mérték össze tudásukat.

Tudásbajnokságon a hetedikesek
A Harsányi Hunyadi Mátyás Általános Isko-
la öt 7. osztályos tanulója Babák Ivett, Czin-
gula Anna, Sánta Orsolya, Székely Anna és 
Varga Gabriella a Tudásbajnokság megyei 
fordulóján vett részt angol nyelv és anya-
nyelv tantárgyakból a Miskolci Kossuth Lajos 
Evangélikus Gimnáziumban. Felkészítő taná-
raik Szabó Katalin és Pántya Krisztián voltak.

A Fenntarthatósági témahét alkalmá-
ból eseményekben gazdag hetet
zártunk az iskolában

Ebben a tanévben regisztráltunk az 
OGYÉI nemzetközileg elismert orszá-
gos vízfogyasztást népszerűsítő prog-
ramjára, a HAPPY-hétre. Ez alkalmat 
adott arra, hogy előadások szervezésével 
játékosan tanulhassunk a vízfogyasztás 
előnyeiről. Felhívtuk tanulóink figyel-
mét, hogy a cukros italokat egészsé-
gesekre cseréljék, ezzel megőrizhetik 
normál testsúlyukat és fogaik épségét is. 
A kiszáradás veszélyeiről és a víz kon-
centrációnkra gyakorolt hatásáról is szó 
esett. A megfelelő mennyiségű és minő-
ségű folyadék fogyasztását népszerűsí-
tette településünk polgármestere, Szabó 
Gergely is, aki részt vett a programjain-
kon. A tanulók nagy örömére nem érke-
zett üres kézzel, a legügyesebben szerep-
lő osztálynak gyümölcsöt hozott. A „Te 
Szedd! Önkéntesen a tiszta Magyaror-
szágért” országos hulladékgyűjtési  ak-
cióba is bekapcsolódtunk, hangsúlyozva 
ezáltal, hogy milyen fontosnak tartjuk 
Ökoiskolaként, hogy mi is tegyünk te-
lepülésünk tisztaságáért. Az Erdők Vi-
lágnapján, március 21-én egyszerre, 

egy időben több helyszínen öleltük a 
fákat, amelyek tiszta levegőt, energiát, 
árnyékot biztosítanak mindannyiunk-
nak. A Víz Világnapján, március 22-én 
a víz létfontosságáról, felhasználásáról 
és a vízzel való takarékoskodásról pla-
kátokat, rajzokat, gondolattérképeket 
készítettünk. A víz körforgását meg-
személyesített vízcseppekkel szemlél-
tettük, a negyedikesek papírból akvá-
riumot készítettek. Tanulóink aznap 
kék ruhában jöttek iskolába és közösen 
egy ismeretterjesztő filmet néztünk 
meg, majd kvíz kérdések következtek.
A nap és a hét zárásaként egy ta-
pasztalatszerző kirándulásra indul-
tunk Harsány halastavához, mely 
során jobban megismerhettük a min-
ket körülvevő természeti értékeket.

-Fábián Ágnes, Tari Georgina,
Virághné Varga Erika

szervezők

 Regionális Diákolimpia Miskolc 
2019.02.09. A Reg.Diákol. kis csapa-
tunk nagyon ügyesen szerepelt. Az év 
első versenye volt, ahol versenyzőink 
tisztességesen helyt álltak. Kiss Ben-
jamin élete első versenyén vett részt, 
de bátran és ügyesen küzdött a már ta-
pasztaltabb versenyzők ellen, és érte el 
a nagyszerű 5. helyezést. Kisnémet Oli-
vérnek nem sokon múlott az aranyérem. 
A lányok kiegyensúlyozott küzdelmek-
ben érték el a nagyszerű helyezéseiket.
Untisz Dorka 1.hely, Gazda Regina 
3.hely, Kiss Benjamin 5.hely, Kisnémet 
Olivér 2.hely, Szekeres Ábel 1.hely.
 Országos Serdülő Diákolimpia Vásá-
rosnamény 2019 03.02. A Serd.Diákol. 
2 lány versenyzőnk volt érdekelt. Mind-

Eredményesen szerepel a Harsányi 
Sport Egyesület judo szakosztálya

-Gazda Miklós & Szekeres Norbert

-Fábián Ágnes

Szeretettel várom az újságo-
kat olvasni szerető közönséget, 
hogy megtekintsék a Közösségi 
Könyvtár legújabb folyóiratait.

ketten szépen „dolgoztak”, jól küzdöttek.
A népes mezőnyben megszerzett, érté-
kes, pontszerző helyezéseikkel öregbí-
tették kis egyesületünk hírnevét. Untisz 
Dorka 5.hely, Gazda Regina 7.hely.
 Egyesületünket több versenyen is képvi-
selte Szekeres Ábel. A már említett Reg.
Diákol. után Február 16-án az V. Kőrös 
Kupán, Nagykőrösön, Március 17-én a 
X.Budaörs Kupán Fővárosunkban küz-
dött Ábel. Mindkét versenyen a dobo-
gó legfelső fokára állhatott. Nagyszerű 
versenyzéssel, vesztes mérkőzés nélkül 
nyerte meg a versenyeket.
 Április 7-én Ceglédre utazott kis csa-
patunk, a Magyar Kupára. Ábel címvé-
dőként érkezett, és a versenyről Magyar 
Kupa győztesként távozott.

 Az előttünk álló időszakban április 20-
án kisebb judósainkra is vár egy megmé-
rettetés, a Nyuszi Kupa Miskolcon. Áp-
rilis 27-én ismét a fővárosba utazunk a 
32.Budapest Kupa Nemzetközi verseny-
re, majd Május 18-án Zalaegerszegre az 
Országos Diákolimpia Döntőre. Június 
8-án jön a várt hazai verseny a XI. Har-
sányi Judo Gála!
 Mindenkit sok szeretettel várunk, jöjje-
nek szurkoljanak judosainknak, a legki-
sebbektől a legnagyobbakig.
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A Magyar Költészet Napja és 
az I. olvasókör megalapítása
A megemlékezésére a Harsányi Közösségi Házban 
2019. április 11.-én 15 óra 30 perces kezdettel került 
sor. Harsány község polgármestere Szabó Gergely kö-
szöntötte a rendezvény résztvevőit és elmondta ünnepi 
gondolatait József Attila születésnapja alkalmából. A ha-
gyományainkhoz híven szavaló versennyel, irodalmi ösz-
szeállítással és zenei produkciókkal ünnepeltük a költészet 
napját. A Harsányi Hársfavirág Óvoda kisvakond nagy-
csoportos óvodásai Kányádi Sándor versekkel készültek, 
felkészítő pedagógusuk Kovács Emilné volt. A Hunyadi 
Mátyás Általános Iskola irodalmi összeállítását a felső ta-
gozatos tanulók szavalatai színesítették, felkészítő tanárnő-
jük Fábián Ágnes volt. A közösségi ház Vecsei-terme egyik 
szegletébe Sólyom Ferenc tanár úr színházába tekinthet-
tünk be. József Attila életének rövid történetét ismerhettük 
meg versein keresztül, 16 éves korától a „Születésnapom-
ra” című verséig bezárólag. Előadása valóban odavará-
zsolta a közönséget a korabeli kávéházba, ahol József At-
tila e versét megírta. Zeneiskolásaink furulya és szilofon 
hangszeres előadása színesítette az ünnepi műsorunkat. 

-Bihari Lajosné

A fiatalság mellett, az idősebb korosztályt, a Kéknefelejcs 
Népdalkör képviselte. Megzenésített verset énekeltek és 
Barczi Lajosné saját versét mondta el. A közreműködők 
emléklapot és könyvjutalmat vehettek át. Az olvasókör 
megalakulása alkalmából Filip Gabriella Szabó Lőrinc-díjas 
szerszerkesztő, főkönyvtáros és munkatársai Márai Sándor 
„Csak az ember olvas!” című előadását hallgathattuk meg. 
Irodalmi élményekben gazdag délutánt tölthettünk el együtt. 
Hálásan köszönöm minden szervezőnek, közreműködőnek.

A Harsányi Kéknefelejcs 
Népdalkör a XIX. Tavaszi 
szél vizet áraszt dalostalálko-
zón Nyékládházán

A Kéknefelejcs Népdal-
kör 2019. április 13.-án, 
szombaton Nyékládhá-
zán, a kistérség első re-
gionális népzenei ren-
dezvényén vett részt. Az 
Őszirózsa Népdalkörrel 
immár 15 éve ápoljuk a 
hagyományt, és adjuk át 
a következő nemzedék-

nek. A népdalkörünk helyi gyűjtésű népdalcsokrokkal, mely-
nek címe „Sej bádogozzák a harsányi templomot…” és bük-
kaljai népdalcsokrokkal, mely a „Borúra-derű” címet kapta 
összeállítással szerepelt a rendezvényen. Általános iskolánk 
zeneiskolás furulyásai, Bacsó Panna és Brezniczki Márta ze-
nei produkciójukkal színesítették a népdalkör előadását és 
programját. A sikeres szereplésért nagy tapsot, oklevelet és 
ajándéktárgyakat kaptunk. A vendéglátást követően a dalos 
társakkal vidám dalolgatás-nótázgatás együttlétben volt ré-
szünk. Az ünnepélyes megnyitásról lekéstünk, de a rendez-
vény bezárásáig élvezhettük a nyékládháziak vendégszeretetét.

-Bihari Lajosné
népdalkör vezető

Továbbra is fejlődünk
A betonkoszorú általi sta-
tikai megerősítés befejez-
tével, illetve a tető ácsszer-
kezetének cseréje után, új 
cserépfedést kapott a sek-
restye. Ezzel a rekonstruálá-
si munkálatok egy következő 
lépéséhez érkezett a katolikus 
templom felújítása Harsány-
ban, amely során a torony 
homlokzatának rendbetétele 
vette kezdetét. A beruházás 
Harsány Község Önkormány-
zata, az Egri Érsekség és a Ka-
tolikus Egyházközség több 
éves közös munkájának, pozi-
tív eredményét tükrözi vissza. 
Mindazonáltal a település ön-
kormányzata eddig is rend-
szeres támogatója volt a helyi 
egyházközségeknek, jó kap-
csolatot ápol mindkét feleke-
zettel, melynek eredményei 
folyamatosan láthatóak. Az 
eddigiekben is sokat fejlődött 
katolikus templom, többek 
között odavezető aszfaltos 

utakat, burkolt csapadék-
víz-elvezető árokrendszert, 
térkővel kirakott és virágos 
díszfallal megszépített parko-
lót, valamint drén-rendszert 
kapott. Mindezek mellett a 
település számára jelenleg a 
másik nagy mérföldkövet je-
lentő beruházás, a hűtőház 
építése is nagyon jól halad. 
Ez a több mint 76 millió fo-
rint összértékű beruházás 
lehetősséget biztosít majd az 
önkormányzat, valamint a 
helyi és környékbeli gazdák, 
őstermelők által megtermelt 
zöldségfélék előkészítésére, 
tisztítására, osztályozására, 
csomagolására, tárolására, il-
letve piacra-juttatásra. Mind-
ezen munkálatok folyamatát 
Szabó Gergely is megtekin-
tette, és meggyőződött róla, 
hogy Harsányban ismételten 
csak jól megtervezett, és ki-
vitelezett projektek kerülnek 
megvalósításra. „Büszkeség-

gel tölt el, hogy a települé-
sünk ilyen hatalmas mértékű 
fejlesztéseket tudhat magáé-
nak. Szeretném a jövőben is 
folytatni ezen irányú törek-
véseinket, és további felújí-
tásokat, fejlesztéseket esz-
közölni a falu életében, ezzel 
hozzájárulva, az itt élők és 
az ide költözni vágyók élet-
színvonalának javításához, 
és bővíteni számukra a te-
lepülés adta lehetőségeket.” 
-Szabó Gergely polgármester
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